ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 220
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября  2016 г.

№ 366

п. Мирный

Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены в Мирненском сельском поселении

В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены.

2. Настоящее постановление опубликовать и разместить на сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по землеустройству и имуществу Седова В.И.

Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

А.В. Журавлев
Приложение к постановлению Администрации  Мирненского сельского поселения

от 19.10.2016 № 366

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ПРОДАЖИ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ С ПОКУПАТЕЛЕМ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ

1.Общие положения

1.Настоящее Положение определяет порядок подведения итогов продажи имущества, находящегося в собственности Мирненского сельского поселения (далее - имущество), и заключения договора купли-продажи имущества без объявления цены.

2. Функции продавца имущества от имени муниципального образования выполняет Администрация Мирненского сельского поселения (далее - продавец).

2. Порядок подведения итогов продажи имущества

3. Продавец подводит итоги продажи имущества в срок, указанный в информационном сообщении о продаже имущества.

4. Подведение итогов продажи имущества осуществляется посредством оценки предложений о цене приобретения имущества (далее - предложение), направленных физическими и юридическими лицами, за исключением лиц, указанных в статье 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее  - претендент).

5. При подведении итогов продажи имущества могут присутствовать подавшие предложения претенденты и (или) их уполномоченные представители.

6. После поступления предложений продавец принимает решения:

1) о  принятии предложения к рассмотрению или об отказе в принятии предложения к рассмотрению;

2) о признании претендента покупателем имущества.

7.  Продавец принимает решение об отказе в принятии предложения к рассмотрению по следующим основаниям:

1) предложение представлено по окончании срока приема предложений, указанного в информационном сообщении о продаже имущества;

2) предложение представлено не уполномоченным претендентом лицом;

3) не представлены или представлены не все документы, предусмотренные статьёй 16 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и информационным сообщением о продаже имущества;

4) предложение оформлено с нарушением требований, установленных продавцом;

5) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Продавец принимает решение о признании покупателем имущества:

1) претендента, подавшего предложение, - при принятии к рассмотрению одного предложения;

2) претендента, предложившего за  муниципальное имущество наибольшую цену, - при принятии к рассмотрению нескольких предложений;

3) претендента, подавшего предложение ранее других претендентов, - в случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене муниципального имущества.

Время подачи предложения (число, месяц, часы и минуты) устанавливается согласно записям в журнале приема предложений о приобретении муниципального имущества, который ведёт продавец.

9. Подведение итогов продажи имущества оформляется протоколом, который содержит:

1) сведения об имуществе;

2) указание на общее количество зарегистрированных предложений;

3) перечень предложений, в рассмотрении которых отказано, с указанием подавших их претендентов и оснований для отказа;

4) данные об общем количестве рассмотренных предложений с указанием подавших их претендентов и предложенной цены приобретения имущества;

5) сведения о покупателе имущества с указанием оснований для признания претендента  покупателем имущества;

6) сведения о цене приобретения имущества;

7) выводы о признании продажи имущества несостоявшейся в случае, если в срок приема предложений, указанный в информационном сообщении о продаже имущества, не поступило ни одного предложения, либо если ни одно из поступивших предложений не было принято к рассмотрению.

10. Протокол об итогах продажи имущества составляется продавцом в день подведения итогов продажи имущества.

11. На основании протокола об итогах продажи имущества продавец составляет уведомления об отказе в принятии предложения к рассмотрению или об отказе в признании претендента покупателем имущества, которые вручаются продавцом претендентам или их уполномоченным представителям под роспись в день подведения итогов продажи имущества либо направляются в их адрес заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в течение рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества.

3. Порядок заключения договора купли-продажи имущества

12. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества.

13. В срок, не превышающий двух рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества, продавец составляет договор купли-продажи имущества в двух экземплярах, подписывает его и вручает покупателю имущества.

14. Покупатель имущества в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня получения договора купли-продажи имущества, подписывает его и возвращает один из экземпляров договора купли-продажи имущества продавцу.

15. Нарушение покупателем срока, установленного пунктом 14 настоящего Положения, признаётся уклонением покупателя от заключения договора купли-продажи имущества и влечёт утрату покупателем права на заключение договора купли-продажи имущества.

В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

28  октября  2016 г. № 18

48-е собрание 3-го созыва

Об    отмене  Решения   Совета   Мирненского

сельского   поселения   от   15.12.2015 г.  N 18

«О согласовании сметы расходов на питьевую

воду МУП «ВК» на 2016 год»

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района от 30.09.2016 г. на Решение Совета Мирненского сельского поселения от 15.12.2015 N 18 «О согласовании сметы расходов на питьевую воду МУП «ВК» на 2016 год»,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Отменить Решение Совета Мирненского сельского поселения от 15 декабря 2015 N 18 «О согласовании сметы расходов на питьевую воду МУП «ВК» на 2016 год».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

             Н.Н. Инина

Глава поселения  (Глава администрации)

А.В. Журавлев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

28 октября 2016 г. № 18__

48-е собрание 3-го созыва

О  внесении  изменений  и дополнений  в решение

Совета  Мирненского сельского поселения N 2  от

10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального

образования «Мирненское поселение

С целью приведения Устава муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Мирненское сельское поселение" от 06 октября 2016 года,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

4. Внести изменения и дополнения в решение Совета Мирненского сельского поселения N 2 от 10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

5. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и регистрации в установленном порядке.

6. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

Н.Н. Инина

Глава поселения  (Глава администрации)

А.В. Журавлев

Приложение N 1 к решению

Совета Мирненского

поселения от 28.10.2016 г.

N 18

Изменения и дополнения  в Устав муниципального образования

«Мирненское сельское поселение»

1) Статью 3 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а так же положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.

Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области, принятыми в соответствии с требованиями Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за исключением:

1) Проектов   нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) Проектов   нормативных правовых актов  представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»

2) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Глава Мирненского поселения

А.В. Журавлев

Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

_28 октября  2016 г. №  20_

48-е собрание 3-го созыва

О         внесении         изменений    и   дополнений   в

положение  «О земельном налоге»   на   территории

Мирненского  сельского  поселения», утвержденное

решением Совета Мирненского сельского поселения

от 13.12.2010 г. N 22 (в редакции решения от 17.03.2016 г.

N5)

В соответствии с Федеральным Законом от 29 октября 2015 N 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение»,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О земельном налоге» на территории Мирненского сельского поселения, утвержденное решением Совета Мирненского сельского поселения 13 декабря 2010 г.  N 22 «О земельном налоге» на территории Мирненского сельского поселения, изложив пункт 4.1. в следующей редакции:

«Для подтверждения права на льготу по уплате земельного налога налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору следующие документы:

1) заявление о предоставлении льготы;
2) документы, подтверждающие право на получение льготы, в зависимости от основания получения таких льгот.».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.

Председатель Совета

Мирненского  сельского поселения

     Н.Н. Инина
«31» октября  2016 г.

PAGE
4